2
3

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.11.2023

	№
	2128-п

	Об утверждении Положения о районном конкурсе профессионального мастерства на звание «Лучший библиотекарь 2023 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью выявления и поддержки инновационной и творческой деятельности библиотечных работников Сланцевского муниципального района, администрация Сланцевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о районном конкурсе профессионального мастерства на звание «Лучший библиотекарь 2023 года», согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Щербакову М.А.

Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 24.11.2023 № 2128-п

(приложение)
ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе профессионального мастерства на звание

 «Лучший библиотекарь 2023 года»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Конкурс «Лучший библиотекарь года» (далее – Конкурс) учрежден с 2008 года и проводится ежегодно. Учредителем конкурса является администрация Сланцевского муниципального района.

1.2. Организатором конкурса является муниципальное казенное учреждение культуры «Сланцевская межпоселенческая центральная районная библиотека» (далее – Сланцевская библиотека).

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА
2.1. Выявление талантливых, творческих, профессионально компетентных специалистов библиотек Сланцевского муниципального района, поддержка и стимулирование их инновационной деятельности.

2.2. Распространение передового опыта работы, повышение профессионального мастерства библиотечных специалистов.

2.3. Повышение престижа профессии.

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
3.1. В конкурсе могут принимать участие все работники Сланцевской библиотеки. Возраст, образование, должность кандидата значения не имеют.
3.2. Номинации Конкурса:

· «Лучший библиотекарь» - среди библиотекарей Сланцевской библиотеки;

· «Лучший специалист библиотеки» - среди работников специализированных структурных подразделений Сланцевской библиотеки;

· «Лучший сельский библиотекарь» - среди библиотекарей сельских поселений Сланцевского района.
4. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ
4.1. Критерии оценки работ, представленных на конкурс «Лучший библиотекарь»:

· новизна идеи, творческий подход (оценивается оригинальность работы, глубина проработки идеи, наличие сюжета);

· наличие инновационных форм и методов работы;

· качество и уровень визуального оформления, стиля работы, оригинальность.

5. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА И ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ
5.1. Конкурс проводится в период с 01 по 28 декабря 2023 года.

5.2. Срок предоставления конкурсных работ - до 18 декабря 2023 года.

5.3. Конкурсная комиссия рассматривает материалы и подводит итоги конкурса                      до 25 декабря 2023 года, решение конкурсной комиссии оформляется протоколом конкурсной комиссии.

5.4. Награждение победителей и участников конкурса состоится 28 декабря 2023 года.

Подробно с Положением Конкурса можно ознакомиться в библиотеках Сланцевского района и на сайте муниципального казенного учреждения культуры «Сланцевская межпоселенческая центральная районная библиотека» www.slanlib.ru.
ОАО "ППП № 1"